
 

Zápis z ustavujícího zasedání Akademického senátu FSE UJEP 

ze dne 7. 12. 2016 od 14:00 v MO 409 na FSE UJEP 
 

Přítomní senátoři: Akademická komora AS FSE UJEP 
 

Ing. Monika Fantová 

Ing. Michaela Jánská, Ph.D. 

Ing. Eva Fuchsová  

doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D. 

PhDr. Alice Reissová, Ph.D. 

Ing. Jan Slavík, Ph.D. 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 
 

Studentská komora AS FSE UJEP  
 

Andrej Kostin 

Jan Kouba 

Noshdar Muhamed 

Vasily Razumov 

Radek Šimanovský 

Simona Vršecká 
 

Hosté:   RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. - děkan FSE UJEP 

Ing. Dagmar Kubišová - tajemnice FSE UJEP  

doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc. - proděkan pro vnější vztahy FSE UJEP 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. - proděkan pro rozvoj a informatizaci FSE UJEP 

Ing. Alena Zábranská, Ph.D. – předsedkyně volební komise pro volby do senátu 

Mgr. Jaroslav Izavčuk 

 

Dále jsou v zápise všechna jména přítomných uváděna bez titulů. 
 

Program zasedání AS FSE UJEP: 

1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení nových členů senátu 

2. Představení přizvaných účastníků jednání 

3. Volba předsedy a místopředsedy AS FSE UJEP 

4. Ustanovení komisí AS FSE UJEP 

5. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FSE UJEP 

6. Různé 

 

Začátek zasedání AS FSE UJEP v 14:00 hodin. 



Ustavující zasedání zahájila odstupující předsedkyně AS FSE UJEP z funkčního období 

2013-2016 Kateřina Smejkalová, která v úvodu přivítala všechny senátory, členy vedení fakulty a 

hosty. Konstatovala, že senátoři byli přítomni v plném počtu a že je tudíž senát také 

usnášeníschopný. Zároveň nově zvoleným senátorům připomněla, že byli zvoleni na tříleté 

funkční období, tj. od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019.  

 

Ad 1) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení nových členů senátu 

 

Odstupující předsedkyně předala slovo předsedkyni volební komise pro volby do AS FSE 

UJEP Ing. Aleně Zábranské, Ph.D., která informovala všechny přítomné o proběhnutých volbách 

do AS FSE UJEP a AS UJEP. Poprvé při těchto volbách byl aplikován nový princip volby, kdy 

akademičtí pracovníci volili pouze kandidáty z kandidátní listiny akademických pracovníků a 

studenti volili pouze kandidáty z kandidátní listiny studentů. Volby proběhly v souladu s 

Volebním a jednacím řádem AS FSE UJEP a AS UJEP. Celkem kandidovalo 12 studentů do 

SKAS FSE UJEP a 7 studentů do SKAS UJEP. Studentská volební účast byla necelých 8 %. Do 

AKAS FSE UJEP kandidovalo 17 akademických pracovníků a do AKAS UJEP 12 akademiků. 

Volební účast akademických pracovníků byla 69,7 %. Dále byli představeni noví senátoři ve 

zvoleném pořadí. 

 

Akademická komora AS FSE UJEP  

Ing. Jánská Michaela, Ph.D.  

PhDr. Bc. Smejkalová Kateřina, Ph.D.  

doc. PhDr. Houžvička Václav, Ph.D.  

Ing. Fantová Monika  

Ing. Fuchsová Eva  

PhDr. Reissová Alice, Ph.D.  

Ing. Slavík Jan, Ph.D. 

Studentská komora AS FSE UJEP 

Muhamed Noshdar 

Kostin Andrej 

Vršecká Simona 

Šimanovský Radek 

Kouba Jan 

Razumov Vasily 

 

 

Odstupující předsedkyně Kateřina Smejkalová následně poděkovala přítomné 

předsedkyni volební komise Aleně Zábranské a zbylým členům volební komise za pečlivou a 

svědomitou přípravu a výbornou organizaci proběhnutých voleb do AS UJEP a AS FSE 

UJEP.  

 

Ad 2) Představení přizvaných účastníků jednání 

 

Poté se slova ujal děkan fakulty Jaroslav Koutský, který pogratuloval senátorům ke 

zvolení a představil přítomné i nepřítomné členy vedení fakulty. 

 

Ad 3) Volba předsedy a místopředsedy AS FSE UJEP 

 

Kateřina Smejkalová vyzvala přítomné senátory k předložení návrhů kandidátů na post 

předsedy AS FSE UJEP. Senátorka Fuchsová navrhla Kateřinu Smejkalovou a ta návrh 



přijala. Kandidaturu Kateřiny Smejkalové dále podpořil senátor Houžvička a senátor ze 

SKAS FSE UJEP Muhamed. Senátor Slavík navrhl na post předsedy senátu dalšího kandidáta 

– senátorku Michaelu Jánskou, která s kandidaturou vyjádřila souhlas. Další kandidáti již 

nebyli navrženi, a proto senát určil členy volební komise a poté přistoupil k tajnému 

hlasování. Členy volební komise se stali: Jan Slavík (AKAS FSE UJEP) a Radek Šimanovský 

(SKAS FSE UJEP), kterého u volby místopředsedy nahradil Vasily Razumov (SKAS FSE 

UJEP). Skrutátorem byla předsedkyně volební komise pro volby do senátu, Alena Zábranská. 

 

Tajné hlasování:    13 hlasovacích lístků, odevzdáno 13 lístků (všechny platné) 

Výsledek hlasování:        10 hlasů - Kateřina Smejkalová 

            3 hlasy - Michaela Jánská 
 

Závěr:   Kateřina Smejkalová byla zvolena předsedkyní AS FSE UJEP. 

 

Kateřina Smejkalová poděkovala členům senátu za zvolení a za projevenou důvěru. 

 

Znovuzvolená předsedkyně AS FSE UJEP Kateřina Smejkalová vyzvala přítomné 

senátory k předložení návrhů kandidátů na post místopředsedy AS FSE UJEP. Senátorka 

Vršecká navrhla Andreje Kostina, dále byl navržen Radek Šimanovský senátorkou Jánskou a 

posledním navrženým byl Noshdar Muhamed, kterého navrhl senátor Šimanovský. Všichni tři 

navržení kandidáti s návrhem souhlasili. Další kandidát nebyl navržen. Senát přistoupil k 

tajnému hlasování. 

 

Tajné hlasování:       13 hlasovacích lístků, odevzdáno 13 lístků (všechny platné) 

Výsledek hlasování:       8 hlasů - Radek Šimanovský 

        5 hlasy - Andrej Kostin 

        0 hlasů - Noshdar Muhamed 

Závěr:    Radek Šimanovský byl zvolen místopředsedou AS FSE UJEP. 

 

Radek Šimanovský poděkoval členům senátu za zvolení a za projevenou důvěru. 

 

Ad 4) Ustanovení komisí AS FSE UJEP 

 

Předsedkyně AS FSE UJEP informovala senátory o možném členství v různých 

komisích senátu (ekonomická komise, legislativní komise, komise pro studijní záležitosti aj.) 

a požádala senátory, aby do příštího zasedání popřemýšleli o této možnosti a o svém příp. 

členství v těchto komisích. 

Předsedkyně senátu dále požádala všechny senátory, aby se blíže seznámili s 

Volebním a jednacím řádem AS FSE UJEP, podle kterého se akademický senát na svých 

jednáních musí řídit.  



Předsedkyně AS FSE následně navrhla senátorku Vršeckou na funkci zapisovatelky 

zápisů ze zasedání senátu. Senátorka Vršecká tento návrh přijala. Poté senát přistoupil 

k hlasování. 

 

Návrh: Předsedkyně AS FSE UJEP navrhuje senátorku Vršeckou do funkce zapisovatelky 

AS FSE UJEP. 

Hlasování:   přítomno 13; pro 12 x proti 0 x zdrželo se 1 

Závěr:   Senátorka Vršecká se stala zapisovatelkou AS FSE UJEP. 

 

Ad 5) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FSE UJEP 

 

Předsedkyně AS FSE UJEP stanovila předběžný termín řádného zasedání AS FSE 

UJEP na středu 18. 1. 2017 od 14 hod. v M 409. 

 

Ad 6) Různé 

 

Předsedkyně AS FSE UJEP informovala senátory, že zašle materiály od paní 

tajemnice o čerpání rozpočtu a další potřebné materiály. Dále společně s panem děkanem 

sdělila, že ve čtvrtek 8. 12. 2016 se od 13 hod. koná v Červené aule UJEP Shromáždění 

akademické obce UJEP a od 15 hod. pak předávání ocenění, přičemž mezi navrženými 

kandidáty na ocenění jsou také senátor Houžvička a nový místopředseda senátu Šimanovský.  

 

 Na závěr poděkovala předsedkyně AS FSE UJEP všem přítomným za jejich účast na 

zasedání a popřála všem krásné Vánoce a vše nejlepší do nového roku. 

 

Zasedání AS FSE UJEP bylo v 14:55 hodin ukončeno.  

 

Zápis provedla dne 7. 12. 2016: Simona Vršecká (senátorka SKAS FSE UJEP) 

 

 

Zápis ověřila a schválila:  PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

   předsedkyně AS FSE UJEP 


